El presente Pliego de Condiciones Técnicas tiene por objeto regular  dichas condiciones, 
las cuales han de regir en el contrato menor de adquisición y suministro  de 3 caballos con 
destino a la Policía Local de Zaragoza.

Atendido el estado de los precios de mercado, se estima que la cantidad adecuada es de 
un máximo de 15.000 €, IVA no incluido (QUINCE MIL EUROS IVA no incluido), resultando 
18.150€, IVA incluido (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS, IVA incluido).

El tipo de IVA aplicable es el general del 21%.

El precio se ofertará por un único lote de tres caballos.

2º.-   CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Las características técnicas de los caballos serán las siguientes:

1 - Raza: Pura Raza Español.